[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ТУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)

	00.06. 2013
	 с. Тумаково

	       №  07-пг

	Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в летний период 2013 года на территории Тумаковского сельсовета

В целях обеспечения охраны жизни людей на водоемах, находящихся на территории Тумаковского сельсовета, безопасности людей при пользовании местами массового отдыха на водных объектах в купальный период 2013 года, улучшения экологического и санитарного состояния водных объектов, используемых для массового отдыха и спорта, в соответствии с Водным Кодексом Российской Федерации, на основании п.26. ст.14, п.32. ст.16 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с Постановлениями Совета администрации Красноярского края от 31.08.2008 года № 142-п «Об утверждении Правил водными объектами для плавания на маломерных судах в Красноярском крае» и от 21.04.2008 № 189 –п «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае»  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Тумаковского сельсовета в 2013 году (приложение 1).
2. Утвердить перечень мест, запрещенных для купания населения вдоль берегов реки Кан в черте деревни Хомутово (приложение 2).

3. Выставить предупреждающие аншлаги о запрете купания в местах, указанных в приложении 2, до 10 июня 2013 года.

4. Запретить купание граждан в не отведенных и не оборудованных для купания местах.

5. Создать маневрированную группу администрации Тумаковского сельсовета с целью организации дежурств и патрулирования несанкционированных (запрещенных) мест массового отдыха людей у водных объектов  и утвердить ее состав (приложение 3).

6. Рекомендовать водопользователям, осуществляющим пользование водным объектом или его частью в рекреационных целях (отдыха, туризма, спорта, в т.ч. для обустройства пляжей):

до начала купального сезона привести указанные объекты в соответствие с Постановлениями Совета администрации Красноярского края от 31.08.2008 года № 142-п «Об утверждении Правил водными объектами для плавания на маломерных судах в Красноярском крае» и от 21.04.2008 № 189 –п «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае».
Водопользователи, осуществляющие пользование водным объектом или его частью в рекреационных целях (отдыха, туризма, спорта, в т.ч. для обустройства пляжей), несут ответственность за безопасность людей на предоставленных им для этих целей водных объектах или их частях.
7. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций:

при проведении экскурсий, коллективных выездов на отдых или других массовых мероприятий на водных объектах назначать лиц, ответственных за безопасность людей на водных объектах, общественный порядок и охрану окружающей среды.
8. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

9. Постановление вступает в силу в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Тумаковский вестник».

Глава сельсовета                                                                                   И.О.Барбаева
Приложение 1
к постановлению администрации

Тумаковского сельсовета

от 00.06.2013 г. № 07 -пг

П Л А Н

обеспечения безопасности людей на водных объектах

на территории Тумаковского сельсовета в 2013 году
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок

исполнения
	Приме-чание

	1
	Провести заседание КЧС и ПБ администрации сельсовета по вопросу «Обеспечение безопасности людей на водных объектах на территории Тумаковского сельсовета в 2013 году»

	Председатель КЧС и ПБ администрации сельсовета
	до 07.06.
2013 г.

	2
	Подготовить постановление администрации Тумаковского сельсовета «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в летний период 2013 года на территории Тумаковского сельсовета»

	Орлова Т.В.
	до 03.06.

2013 г.

	3
	Провести разъяснительную работу среди населения и на школьных площадках о правилах безопасности на водных объектах и запрете купания в несанкционированных местах

	Барбаева И.О.,  Грибкова  С.А.
	в течение купального сезона

	4
	Разместить плакаты на информационных стендах СК  по правилам поведения и обеспечения безопасности на водных объектах

	Хомутовский сельский клуб

	до 10.06.
2013 г.

	5
	Довести до населения меры безопасности при купании и правила спасения утопающих, оказания первой помощи путем раздачи памяток
	Даавис. В.И.,

Каминская В.И.
	до 10.06.

2013 г.

	6
	Обеспечить своевременное информирование членов КЧС и ПБ администрации сельсовета о возникновении ЧС на водных объектах
	Глава сельсовета
	в течение купального сезона

Приложение 2

к постановлению администрации

Тумаковского сельсовета

от 00.06.2013 г. № 07 -пг

Перечень мест,

запрещенных для купания населения

вдоль берегов реки Кан в черте деревни Хомутово
1. Береговая линия ул.Набережной.

Приложение 3

к постановлению администрации

Тумаковского сельсовета

от 00.06.2013 г. № 07 -пг

СОСТАВ

маневрированной группы администрации Тумаковского сельсовета

за соблюдением запретов в местах, запрещенных для купания

	Барбаева

Ирина Олеговна
	-глава Тумаковского сельсовета, председатель группы

	Каминская
Валентина Иосифовна
	- заведующая Хомутовским СК, секретарь группы

	члены группы:

	Захаров

Николай Николаевич

	-судоводитель

	Межов

Николай Алексеевич

	-судоводитель

	Сидоров
Виктор Иванович

	- депутат Тумаковского сельсовета

	Шадрина
Татьяна Ивановна
	-депутат Тумаковского сельсовета

	Федоренко

Сергей Алексеевич

	-судоводитель